Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior
SCS Quadra 07 Bloco "A" Sala 526 - Ed. Torre do Pátio Brasil Shopping
70.307-901 - Brasília/DF
Tel.: (61) 3322-3252                      Fax: (61) 3224-4933
E-Mail: abmes@abmes.org.br     Home Page: http://www.abmes.org.br

 1

Publicado em: 24/06/2013 | edição: 119 | seção: 1 | página: 16
órgão: Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação/Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e

Tecnológico

RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE 20 DE JUNHO DE 2013

O Presidente do CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTOCIENTÍFICO E TECNOLÓGICO
- CNPq, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 7.899, de
04/02/2013, e em conformidade com decisão da Diretoria Executiva em sua 9ª (nona) reunião realizada
em 05 de junho de 2013, resolve:

Restabelecer os valores do Adicional de Avaliação instituído pela RN-035/2012, publicada
no DOU de 14/11/2013, Seção 1, página 22. Fica assim alterada a RN-015/2013 - Tabela de Valores de
Bolsas e Taxas no País, publicada no DOU de 12/04/2013, Seção 1, página, 7.

Esta Resolução Normativa entra em vigência na data da sua assinatura.
http://www.cnpq.br/web/guest/view/-/journal_content/56_INSTANCE_0oED/10157/971393

GLAUCIUS OLIVA

http://www.cnpq.br/web/guest/view/-/journal_content/56_INSTANCE_0oED/10157/971393